

- 1. Feifei” to be the mascot for Hangzhou 2022 Asian Para Games, China. The 4th Asian Para Games are going to be held from October 9-15, 2022, featuring 22 sports with Taekwondo and Para-Canoe to form their Games debuts.**

“फेईफेई” हांगजो 2022 एशियाई पैरा खेलों, चीन के लिए शुभंकर बनें। 4 एशियन पैरा खेलों का आयोजन 9-15 अक्टूबर, 2022 तक होने जा रहा है, जिसमें 22 खेलों को शामिल किया गया है जिसमें ताइक्वांडो और पैरा-कैनो के साथ अपने खेल डिबेट का गठन किया जाएगा।

- 2. Digital payments major Paytm has named Vineet Arora as the managing director and chief executive officer of Paytm General Insurance Ltd.**

डिजिटल भुगतान कंपनी पेटीएम ने विनीत अरोड़ा को पेटीएम जनरल इश्योरेंस लिमिटेड का प्रबंध निदेशक एवं मुख्य कार्यकारी अधिकारी बनाने की घोषणा की।

- 3. Algerian author Abdelouahab Aissaoui has won the 13th International Prize for Arabic Fiction (IPAF) with his novel "The Spartan Court.". Aissaoui is the first Algerian to win the prize.**

अल्जीरियाई लेखक अब्देलौहाब आइसाऊई ने अपने उपन्यास "द स्पार्टन कोर्ट" के साथ अरबी फिक्शन (आईपीएएफ) के लिए 13वां अंतर्राष्ट्रीय पुरस्कार जीता है। आइसाऊई पुरस्कार जीतने वाले पहले अल्जीरियाई हैं।

- 4. American actor Brian Dennehy, who won two Tony awards and a Golden Globe, passed away aged 81.**

दो टोनी पुरस्कार और एक गोल्डन ग्लोब जीतने वाले अमेरिकी अभिनेता ब्रायन डेन्ही का 81 वर्ष की आयु में निधन हो गया।

- 5. Former North Korean deputy ambassador to the UK, Thae Yong-ho, has won a constituency seat in South Korea's parliamentary elections.**

ब्रिटेन में उत्तर कोरिया के पूर्व उप राजदूत, थै योंग-हो ने दक्षिण कोरिया के संसदीय चुनावों में निर्वाचन क्षेत्र की सीट जीती है।

- 6. Telecom industry's biggest annual gathering, Mobile World Congress (MWC), will be held in Barcelona until 2024.**

दूरसंचार उद्योग की सबसे बड़ी वार्षिक सभा, मोबाइल वर्ल्ड कांग्रेस (एमडब्ल्यूसी), 2024 तक बार्सिलोना में आयोजित की जाएगी।

- 7. Asia is expected to witness zero per cent growth in 2020 due COVID-19 pandemic, its worst growth performance in almost 60 years, the International Monetary Fund (IMF) has said.**

कोरोना की महामारी के कारण 2020 में एशिया की आर्थिक वृद्धि दर शून्य रह सकती है, यदि ऐसा हुआ तो यह पिछले 60 साल का सबसे बुरा प्रदर्शन होगा, अंतरराष्ट्रीय मुद्रा कोष (आईएमएफ) ने यह आशंका व्यक्त की है।

- 8. South Korean President Moon Jae-in's ruling party has won a landslide victory in the parliamentary elections, which were conducted amid coronavirus pandemic spread.**

दक्षिण कोरियाई राष्ट्रपति मून जे-इन की एक सत्तारूढ़ पार्टी ने संसदीय चुनावों में शानदार जीत हासिल की है, जो कोरोनावायरस महामारी फैलने के बीच आयोजित की गई थी।

- 9. Uttar Pradesh has become the first state in the country to start pool testing of corona virus samples.**

कोरोना वायरस के नमूनों का पूल टेस्ट शुरू करने वाला उत्तर प्रदेश देश का पहला राज्य बन गया है।

10. Ajay Mahajan has been appointed as Managing Director & Chief Executive of credit rating agency “CARE Ratings”.

अजय महाजन को क्रेडिट रेटिंग एजेंसी “केयर रेटिंग” के प्रबंध निदेशक और मुख्य कार्यकारी के रूप में नियुक्त किया गया है।